
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 50, datë 01/10/2004 
 

“PËR  
TRAJTIMIN E TË PASTREHËVE TË KATEGORISË PRIORITARE  

NGA ENTI KOMBËTAR I BANESAVE” 
 
Këshilli Bashkiak i Tiranës pasi shqyrtoi relacionin e përgatitur nga Drejtoria e 
Shërbimeve Njerëzore “Për trajtimin e të pastrehëve të kategorisë prioritare nga Enti 
Kombëtar i Banesave”, mbështetur në ligjin Nr.8652, dt.31/07/2000 “Për organizimin 
dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, neni 32, gërma “e”, në ligjin Nr.8030, 
dt.15/11/1995 “Për kontributin e shtetit për familjet e pastreha”,ndryshuar me ligjin 
Nr.8647, dt.24/07/2000, në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.250, dt.16/04/1996 “Për 
proçedurat dhe prioritetet”, në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.49, dt.29/01/1993 
“Për përcaktimin e kritereve për të pastrehët”, në Vendimin e Këshillit të Ministrave 
Nr.286, dt.02/06/2000 “Për kriteret e blerjes dhe shitjes së apartamenteve nga Enti 
Kombëtar i Banesave”, në vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.99/1, dt.27/08/2001 “Mbi 
kriteret e përzgjedhjes së qytetarëve që kanë paraqitur dokumentacionin sipas ligjit 
Nr.8030, dt.15/11/1995, brënda një kategorie që përmban ky ligj”, në shkresën e Entit 
Kombëtar të Banesavë Nr.1550 Prot., dt.07/09/2004, 

 
V E N D O S I; 

 
I. Të trajtohen qytetarët e pastrehë pranë Entit Kombëtar të Banesave sipas strukturave 
përkatëse, duke respektuar renditjen e mëposhtëme: 
 

1. Shyqyri Shaban Ballvora  2+1 
Dylbere Shaban Ballvora 

2. Skënder Mahmut Bedalli  2+1 
3. Pranvera Rama Hajredini  1+1 
4. Pirro Taqo Ruço   2+1 
5. Haxhi Qazim Zylfo   1+1 
6. Drita Jaho Gjolikaj   1+1 
7. Selim Resmi Braçe   3+1 
8. Emil Qirjako Qirko   1+1 

 



II. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimeve Njerëzore dhe Enti 
Kombëtar i Banesave. 
 
III. Ky vendi hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
 

 
K R Y E T A R I 

 
 

LUAN SHAHOLLARI 


